

گزارش یک

فشارها از دو سو برای تن دادن به آتش‌بس روی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است. یک طرف، خانواده‌های اسیران اسرائیلی‌در غزه‌اند که در تازه‌ترین تحول، به جلسه کمیته پارلمانی در کنست یورش بردند. سوی دیگر، دولت بایدن است که نگران از آشکارتر شدن شکست تل‌آویو در غزه، یک سیگنال ضمنی برای ثرور رهبران حماس صادر کرده و به جای عملیات گسترده زمینی در غزه، از تل‌آویو خواسته روی حذف رهبران جنبش حماس تمرکز کند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، خانواده‌های اسرای اسرائیلی که از بی‌توجهی تل‌آویو به خواسته‌های‌شان خشمگین بودند، دیروز با داد و فریاد به جلسه کمیته پارلمانی در کنست یورش بردند. به گزارش «تایمز اسرائیل» این گروه حدوداً ۲۰نفره از خانواده‌های اسیران اسرائیلی، با پوشیدن پیراهن‌هایی که روی آن نوشته شده بود «همین الان آنها را به‌خانه بیاور» شعار می‌دادند و پوستره‌های نزدیکان‌شان را پس از ورود به اتاقی که کمیته پارلمانی در آن جلسه داشت، آوردند. یک‌شنبه شب هم، اعضای خانواده اسرای اسرائیلی، تظاهراتی را در خارج از خانه شخصی بنیامین نتانیاهو در بیت‌المقدس کلید زدند و انجمن خانواده‌های اسرا اعلام کرد که معترضان زمانی که «نخست‌وزیر با توافقی برای بازگرداندن گرگان‌ها موافقت نکنند»، همان‌جا خواهند ماند. نتانیاهو در واکنش به تشدید فشار خانواده‌های اسیر دار، شامگاه یک‌شنبه گفت که «حماس از ازی آزادی افراد روده شده ما، خواستار خروج نیروهای ما از غزه، آزادی تمامی قاتلان و متجاوزان و مصونیت برای خود است.اگر با این مسئله موافقت کنیم خون سربازان ما به هدر رفت است.» او گفته است: «اگر با این موافقت کنیم ما دیگر قادر نخواهیم بود امنیت شهروندان مان را تضمین کنیم. من نمی‌توام چنین چیز مرگباری را بپذیرم، پس آن را قبول نخواهم کرد.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید که تنها پیروزی کامل در نوار غزه، نابودی حماس و بازگشت گروگان‌های اسرائیلی را تضمین می‌کند. سامی اوزهری در واکنش به موضع نتانیاهو، هر رویتز گفته که امتناع نتانیاهو از پایان دادن به حمله نظامی به غزه «این معنی است که هیچ شانس‌ی برای بازگشت اسرای اسرائیلی‌ا وجود ندارد.»

■ **تغییر فاز بعد ۱۲ هزار زخمی**

فشار حامیان آزادی اسرای رژیم صهیونیستی به یک

واکنش

واکنش کنعانی به فرافکنی اروپایی‌ها و امریکایی‌ها

«دودولتی» شدنی بود

شاهد ۱۰۸ روز بحران نبودیم

سختگوی دستگاه دیپلماسی دیروز ضمن تأکید مجدد بر **موانع اصولی ایران در باره مسئله فلسطین**، در پاسخ به خبر نگار «جوان» که **موضع ایران درباره اظهارات اخیر غربی‌ها مبنی بر گرایش به راه‌حل دودولتی و بی‌توجهی به برقراری آتش‌بس را جویا شد**، ضمن اشاره به **اختلاف تل‌آویو و حامیان اروپایی و امریکایی‌اش در تحقق راهکار دودولتی**، تصریح کرد که **راهکارهایی از این دست اگر مفید بود، بیش از ۱۰۰ روز بحران در غزه رقم نمی‌خورد**.

در روزهای گذشته صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها، یک خط‌مشی را در باره بحران غزه در پیش گرفته‌اند و از پیگیری راهکار دودولتی سخن می‌گویند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به صراحت به این موضوع اشاره کرد. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم دیروز پیش از نشست با وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران گفت: «از این به بعد در مورد فرایند صلح صحبت نمی‌کنم بلکه می‌خواهم در مورد راه‌حل دودولتی صحبت کنم.»
بورل افزود: «قطعاً روش اسرائیل برای نابود کردن حماس غلط است.» ناصر کنعانی روز دوشنبه در نشست پرسش و پاسخ با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به خبرنگار «جوان» گفت: «بحران فلسطین نتیجه اشغال سرزمین یک ملت به دست رژیم غاصب است و اینکه هیچ دولتی و هیچ کشوری حق ندارد سرزمین یک ملت تاریخی و ریشه‌دار را به یک رژیم دیگر ببخشد و اجازه تشکیل یک رژیم بی‌هویت را به این‌ارائه کند. این یک منطبق قابل قبول است. ایران همواره عنوان می‌کند که حق تعیین سرنوشت را به مردم ریشه‌دار فلسطین بدهیم؛ اینکه ملت فلسطین و همه ساکنان بتوانند در راهکار مردم‌سالارانه و رفراکندوم سرنوشت خودشان را رقم بزنند. راهکارهایی که از آن صحبت می‌کنند اگر نتیجه‌بخش بود، شاهد بحران ۱۰۸ روزه نبودیم چرا تاکنون شاهد تلاطم بحران هستیم؟ کنعانی افزود: «آنها از راهکار دودولتی صحبت می‌کنند که یک طرف بحران که رژیم صهیونیستی است رسماً اعلام می‌کند هیچ‌گاه اجازه تشکیل هویت فلسطینی را در سرزمین فلسطین نخواهیم داد.» سخنان کنعانی ناظر به موضع اخیر صهیونیست‌هاست. روزهای گذشته نت تنها شماری از وزرای کابینه رژیم اشغالگر به صراحت مخالفت خود را با تشکیل کشور فلسطین اعلام کرده‌اند بلکه یکصدآ تأکید دارند که در تل‌آویو بر سر این مسئله اجماع وجود دارد که نام افرادی مانند بزالل اسموتریج، وزیر دارایی و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و میکی زوهر، وزیر فرهنگ و ورزش این رژیم هم در بین آنها به چشم می‌خورد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه گفت: «اصرار من بود که سال‌ها مانع از تشکیل کشور فلسطینی شده و تا زمانی که نخست‌وزیر باقی بمانم این موضع را حفظ خواهم کرد.» نتانیاهو روز شنبه هم گفته بود که بایدن درباره امکان شکل گیری کشور فلسطین با او صحبتی نکرده است و او بعد از پایان جنگ نیز با شکل گیری کشور فلسطین موافقت نخواهد کرد. سختگوی وزارت خارجه در ادامه گفت: «آنهایی که در ۲۰۰۸ روز گذشته نتوانستند یا نتوانستند اراده خود را به رژیم برای پایان جنگ تحمیل کنند یا نتوانایی دارند که راهکار دو دولت را بر رژیم غاصب صهیونیستی تحمیل کنند؟ آیا بی‌طرفی صدقانه خودشان را در مسئله فلسطین نشان داده‌اند؟ دنیا قضاوت می‌کند. آنهایی از راهکارهای صلح سخن می‌گویند که حق یک طرف را به نفع طرف اشغالگر داده‌اند گرفته‌اند. ایران دیدگاه سیاسی و روشنی در ارتباط با مسئله فلسطین و راهکار پایان دادن به این بحران چند دهه‌ای دارد و بارها راهکار خود را اعلام کرده است.»

پیرالملا

سرویس‌دین‌الملل، ۶۰۲۰۰۶۸۵۲۳

چراغ سبز ترور رهبران حماس از کاخ سفید

پیام محرمانه بایدن به نتانیاهو: تغییر مسیر ندهی، بزرگ‌ترین شکست تاریخ اسرائیل به نامت ثبت خواهد شد



طرف، نتانیاهو همچنین با فشار فرایندهای از طرف امریکا برای متوقف کردن عملیات زمینی در غزه‌روبرو است، فشاری که البته به نظر می‌رسد با یک پیشنهاد تلویحی جذاب برای تل‌آویو همراه است. دیروز دیدیوت‌آحارونوت فاش کرد که از آغاز طوفان الاقصی دست‌کم ۱۲ هزار و ۵۷۲اسرائیلی مجروح به مراکز درمانی منتقل شده‌اند، چیزی که با آمارهای رسمی ارائه شده از طرف تل‌آویو تفاوتی چشمگیر دارد. تحت چنین شرایطی، «جان فاینر» معاون مشاور امنیت ملی امریکا در گفت‌وگو با تلویزیون آی‌بی‌سی گفته که «ما از حق اسرائیل برای انجام اقدامات دفاعی علیه حماس دفاع کرده‌ایم تا این تهدید دوباره تکرار نشود. همچنین سراحتا اعلام کرده‌ام که رویه اسرائیل در این درگیری برای ما یک نگرانی بزرگ محسوب می‌شود.» فاینر همچنین به آنچه‌تغییر در مرحله‌ای از درگیری «تعبیر شده اشاره کرده و ضمن حمایت از آن، به تل‌آویو توصیه کرده که «بیشتر روی اهداف سطح بالا نظیر

رهبران حماس متمرکز باشد» و البته این را هم گفته که «شاهدیم که آنها این کار را شروع کرده‌اند.» اوایل ماه دسامبر ۲۰۲۳ یک فایبل صوتی از «رون بار» رئیس سرویس امنیت عمومی (شایاک) افشا شد که در گفت‌وگو با نمایندگان کنست گفته بود«رهبران حماس در غزه، کرانه باختری، لبنان، ترکیه، قطر و هر جایی باید کشته شوند.» همان موقع، نتانیاهو طی یک کنفرانس مطبوعاتی به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) دستور داد که «تمامی رهبران حماس را بقتل برسانیم.» این اقدام بیانگر آن است که اسرائیل در نهایت می‌خواهد از بمباران شهر غزه به سمت هدف قرار دادن رهبران حماس پیش برود.» با این حال، ناظران درباره نتایج و موفقیت این رویکرد

تجدید کرده‌اند. «یوسی ملمن» خبرنگار و نویسنده‌ای که چند دهه روی سرویس‌های امنیتی اسرائیل متمرکز است، گفته است: «استراتژی ترور هیچ چیز را حل‌وفصل نمی‌کند. جامعه‌اطلاعاتی اسرائیل عاشق ترور است و آنها اکنون شرمند هستند و تحقیر شده‌اند و می‌خواهند خود را نجات دهند.» وال اسنریت ژورنال هم به تازگی نوشت که مقامات اسرائیلی گفته‌اند برغم حملات هوایی و زمینی در داخل غزه که موجب از بین رفتن جان هزاران غیرنظامی شده، به هدف خود مبنی بر «نابودی حماس» دست پیدا نکرده‌اند.

■ **مک‌گورک دنبال آتش‌بس**

«رت‌مک‌گورک» مشاور ارشد جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در خاورمیانه در سفری برنامه‌ریزی شده به مصر و قطر می‌رود، چیزی که بیانگر احیای مجدد تلاش‌های دولت بایدن برای دستیابی به توافق آزادی اسرای اسرائیلی است. «وال‌استریت‌ژورنال» به نقل از مسئولان شرکت‌کننده در مذاکراتی که گفته می‌شود

هم‌زمان با تحرکات ارتش صهیونیستی در مرزهای لبنان

شهر دار حیفا: جنگ با حزب‌الله شروع شود شمالی‌ها غذا هم پیدا نمی‌کنند



گزارش، مقامات تل‌آویو تلاش دارند این ۱۰۰نفر از راز بخش‌های مرزی نزدیک به لبنان دور کنند. این در حالی است که اخیراً برخی رسانه‌های عبری گزارش داده بودند که کابینه اسرائیل به توافق با حزب‌الله رسیده است. این توافق شامل آزادی اسرای اسرائیلی است. اما در این سناریو هم شکست خوردند.

همین منظور چند سال پیش مقامات تل‌آویو اعتراف کردند که بازگشت نیروهای حزب‌الله از سوریه برای امنیت سرزمین‌های اشغالی بسیار خطرناک است و بنابراین تلاش کردند بحران سوریه را همچنان داغ نگه دارند تا این نیروها به لبنان بازنگردند اما در این سناریو هم شکست خوردند.

■ **ماجراجویی اسرائیل در خاک لبنان**

علیه حزب‌الله انجام ندهند اما تحرکات ارتش صهیونیستی در جبهه‌شمالی نشان می‌دهد که اشغالگران خود را برای سناریوی جدیدی آماده می‌کنند. بلومبرگ دیروز در این باره گزارش داد که تمام شواهد حاکی از آماده‌شدن ارتش اسرائیل برای آغاز درگیری‌ها با حزب‌الله است. ادعای بلومبرگ با استناد به اظهارات نتانیاهو بود که مدعی شد: «جنگ خود را در همه جبهه‌ها ادامه خواهیم داد و مصونیتی برای هیچ خرابکاری در غزه، سوریه و لبنان و ایران وجود ندارد.» یک رسانه صهیونیستی حاضر به عقب‌نشینی از مرزهای شمال اسرائیل را فلج کرده و به لبنان نداریم. به نظر می‌رسد اسرائیل مقدمات ماجراجویی جدید در جنوب لبنان را هم شروع کرده است. در همین رابطه، حزب‌الله یک‌شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد که تجمع اشغالگران را در مجاورت پایگاه رژیم عربی نفوذ به خاک لبنان و انجام عملیات زمینی آماده می‌شدند، با موشک هدف قرار داده و به تلفات قطعی رسیده است. این اولین هجوم زمینی اسرائیل به خاک لبنان در جنگ ۱۰۰روزه اخیر است.

شایان آن‌است که ارتش صهیونیستی در هفته‌های اخیر هزاران نفر از نیروهای ذخیره خود را از غزه خارج کرده و به مرخصی اجباری فرستاده است و این فرضیه را تقویت می‌کند که شاید این نیروها برای اعزام به جبهه شمالی آماده می‌شوند.

الجزیره: صهیونیست‌ها در خان یونس نبش قبر می‌کنند

■ **دهها مجروح در جاده‌ها راه شده‌اند**

اشغالگران همچنین ساختمان‌های مسکونی در محله قاع‌القرین را در خان یونس منفجر کردند و حملات بسیار خشونت‌آمیزی را در منطقه بطن‌السمین در جنوب شهر خان یونس انجام دادند. شماری از فلسطینی‌ها نیز در نتیجه گلوله‌باران توپخانه‌ای صهیونیست‌ها که برج‌های را در خان یونس هدف قرار داد، شهید شدند. وزارت بهداشت غزه درباره وضعیت خان یونس گفت: «اشغالگران در غرب خان یونس جنایات هولناکی مرتکب می‌شوند.دهها شهید و مجروح همچنان در جاده‌ها هستند. ضمن اینکه اشغالگران اسرائیل از حرکت‌های هابرای خارج کردن شهدا و مجروحان در غرب خان یونس جلوگیری می‌کنند.» دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه گفت: «اشغالگران ۲هزار آواره را در پنج پایگاه در خان یونس هدف قرار داده‌اند.»

چشم‌انداز

مهم‌ترین رقیب جمهور یخواه ترامپ کناره‌گیری کرد

با کنار کشیدن ران دی سانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا که اصلی‌ترین رقیب ترامپ در کمیسیون انتخاباتی جمهور یخواهان است، ترامپ خود را یک گام به کاخ سفید نزدیک‌تر می‌بیند.او از دی‌سانتیس قدردانی کرده و در عوض در یک سخنرانی تبلیغاتی، نیکی هیلی، نماینده سابق خود در سازمان ملل را جنگ طلب و یخشنوی از حلقه سیاسیون فاسد این کشور توصیف کرد.

ران دسانتیس مهم‌ترین رقیب دونالد ترامپ در میان حزب جمهور یخواه، شامگاه یک‌شنبه اعلام کرد که از رقابت برای نامزدی حزب جمهور یخواه کناره‌گیری می‌کند و از ترامپ حمایت کرد، تا اشتباهی بازگشت رئیس‌جمهور قبلی امریکا به کاخ سفید بیشتر شود. با وجود آنکه ترامپ از ابتدای نامزدی دی‌سانتیس را تمسخر کرده بود، در واکنش به کناره‌گیری دی‌سانتس، از او به عنوان «فردی بسیار توانمند» یاد کرد و به هوادارانش گفت که او «فردی بسیار توانمند» است.

ترامپ با این حال، روز یک‌شنبه طی سخنرانی تبلیغاتی در ایالت «نیوهمپشایر»، «نیکی هیلی» رقیب دیگر خود را یک جنگ طلب خواند و درباره او گفت: «ما جنگ‌طلبان را از دولت بیرون می‌اندازیم. نیکی هم جز آنهاست.» وی با ادعای اینکه هیلی از حمایت نیروهای طرفدار «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی امریکا برخوردار است، اظهار داشت: «آمثال نیکی می‌گویند که آیا باید همه افراد در همه جا را به قتل برسانیم و کلی پول برای تولیدکنندگان موشک جمع کنیم.» «نیکی هیلی» که هم در زمان ترامپ سفیر امریکا در سازمان ملل بوده در مصاحبه با برنامه «فیس دینشن» از تلویزیون سی‌بی‌اس «دونالد ترامپ» را به داشتن «زوال عقل» متهم کرد و گفت که او دیگر در حد حسال ۲۰۱۶ نیست. به گزارش ایسنا، «هیلی» گفت: «اگر اخیراً نگاهی کرده باشید، چندین مسئله وجود داشته است. ترامپ ادعا کرده که جو بایدن ما را به سمت جنگ جهانی دوم سوق می‌دهد. حدس می‌زنم منظورش جنگ جهانی سوم بوده باشد. او همچنین گفت که با اوپاما رقابت کرده، درحالی که او هرگز رقابتی با اوپاما نداشته است.» وی افزود: اگر یک شخص ۸۰ساله ریاست را برعهده بگیرد، متعجب نشوید که ثبات عقلی او رو به زوال است و این ذات بشر است. هیلی ادامه داد: «رأی‌دهندگان این حق را دارند که انتخاب کنند آیا ما دوباره باید به راه بایدن و ترامپ برویم، یا مسیر محافظه‌کاری جدید را برگزینیم.» یورونیوز نوشته پیش از انصراف دسانتیس از انتخابات، نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌داد که رقابت در ایالت نیوهمپشایر بین ترامپ و هیلی به صورت نزدیکی دنبال خواهد شد، در حالی که فرماندار ایالت فلوریدا فاصله‌ای زیاد از این دو در جایگاه سوم قرار داشت. برخی از کارشناسان بر این باورند که با کنار کشیدن دسانتیس، ترامپ در نیوهمپشایر به یک پیروزی قاطع در برابر نیکی هیلی دست پیدا خواهد کرد.

اخبار کوتاه

■ **توافق ایران و پاکستان برای بازگشت سفرا**

در پی گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه پاکستان و ایران، دو طرف توافق کردند که سفرای دو کشور تا ۶بهمن به محل کار خویش بازگردند. به گزارش ایسنا، به دعوت جلیل عباس جیلانی، وزیر خارجه پاکستان، حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی‌وی، در تاریخ ۹بهمن به پاکستان سفر خواهد کرد. پس از حمله نیروهای نظامی ایران به مقر تروریست‌ها در دولت پاکستان روز جمعه تصمیم گرفت به بحران با ایران پایان دهد و روابط دیپلماتیک آن تهران را به طور کامل از دست بگیرد. پاکستان پس از نشست خود ضمن تأکید بر حسن همجواری تصمیم گرفت تنش و درگیری را با ایران را متوقف کند.

■ **امیرعبداللهیان به مصر می‌رود**

پایگاه خبری عربی ۲۱مدعی شد که در سایه افزایش تنش‌ها در منطقه و درگیری هم‌پیمانان ایران با امریکا و اسرائیل و غرب، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران طی روزهای آتی به قاهره سفر خواهد کرد. در این گزارش آمده است که انتظار می‌رود این سفر منجر به تقویت روابط دو جانبه شود و رسانه‌های صهیونیستی نسبت به این امر ابراز نگرانی کردند. روزنامه دیدیوت‌آحارونوت در این باره ابراز نگرانی کرده و اخیراً گزارشی تحت عنوان «هشدار» ایران و مصر در سایه جنگ غزه به هم نزدیک می‌شوند» منتشر کرده است. این روزنامه نوشته است که امیرعبداللهیان به قاهره سفر خواهد کرد و نزدیکی روابط ایران و مصر باید مقامات تل‌آویو را نگران کند. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: مذاکرات فشرده‌ای میان مصر و مسئولان ارشد انصارالله یمن و ایران در روزهای اخیر انجام شده است و هدف از آن ممانعت از گسترش درگیری‌های دریایی میان اسرائیل و غرب و ایران است زیرا این درگیری‌ها به کشیدراتی در کانال سوئز آسیب وارد می‌کند.

■ **بمبافکن پنهانکار «اج-۲۰» چین کابوس امریکا**

وبگاه «شنال اینترست» روز یک‌شنبه از بمبافکن پنهانکار «اج-۲۰» رادارگریز نیروی هوایی چین به عنوان تهدید واقعی نام برد و نوشت، نیروی هوایی امریکا باید برای مقابله با این هواپیمای پنهانکار به فوریت عمل کند. «شنال اینترست» نوشت: این بمبافکن با قابلیت نفوذ به پایتخت هوایی دشمن ساخته شده و طوری طراحی شده که توانایی حمل ۱۰تن بمب و موشک را دارد. نام دیگر این هواپیمای «شیان» است و شرکت صنعتی شییان پیمانکاری ساخت این بمبافکن است. این شرکت توسعه‌اولین جنگنده بمبافکن داخلی چین است «ج‌ج۰۷»، اولین هواپیمای بزرگ هشدار اولیه «کی‌جی-۲۰۰۰» اولین هواپیمای حمل‌وقتل بزرگ «وای-۲۰» را در کارنامه خود ثبت کرده است. پیش‌تر، نهاد آژانس اطلاعات دفاعی امریکا از رهایی کرده بود که ارتش چین در حال طراحی بمبافکن رادارگریز شیان ۲۰است تا بر د عملیاتی بین ۴هزار تا ۵هزار مایل داشته باشد. علاوه بر این، دستگاه اطلاعات دفاعی امریکا از رهایی کرده که بمبافکن رادارگریز جدید چینی به رادار فعال الکترونیکی مجهز خواهد شد تا بتواند تهدیدات را بهتر شناسایی کند.

■ **بلینکن برای مقابله با نفوذ چین و روسیه، به آفریقا رفت**

دولت جو بایدن با هدف تثبیت جایگاه خود و مقابله با نفوذ چین و روسیه در قاره آفریقا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه خود را راهی کیپورد (جمهوری دماغه سبزر)، ساحل عاج، نیجریه و آنگولا از مجموعه کشورهای آفریقای غربی کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا این سفر را بسیار مهم و آفریقا را «بازمنهٔ مداخله امریکا» توصیف کرد. مولی فی، دستیار وزیر خارجه در امور آفریقا نیز این سفر را دارای اهداف «پندنگرانه» توصیف کرده است. براساس این گزارش، قرار است بلینکن در این سفر به مسائل اقتصادی و امنیتی از جمله فعالیت گروه‌های تروریستی در ساحل عاج، و کودتای نظامی ماه تان نیجر و برکناری رئیس‌جمهور سابق این کشور بپردازد. سفر بلینکن به نیجریه نیز تنها چند روز پس از توافق حکومت نظامی حمل‌وقتل بزرگ «وای-۲۰» در کارنامه او روسیه رخ می‌دهد. مولی فی با اشاره به اینکه دولت امریکا مخالفتی با روابط چندجانبه کشورها ندارد، گسترش روابط نیجر به روسیه را عامل «بسیار پیچیده شدن» شرایط خواند.